
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 836 del 31/07/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA CON INVIO RDO 

SU MEPA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE PARCHI A BASSO IMPATTO 

AMBIENTALE  PER LA DURATA DI UN ANNO. CIG 

7133012BB4  

 

 
 

 

 

 

 

N° 130 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1032 del 31/07/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA CON INVIO RDO SU MEPA PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PARCHI A BASSO 

IMPATTO AMBIENTALE  PER LA DURATA DI UN ANNO. CIG 

7133012BB4 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista  la deliberazione C.C. n° 14 del 16 marzo 2017 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
armonizzato 2017/2019. 
 
Vista la deliberazione n° 39 del 16 marzo 2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio 2017, individuando nel contempo i responsabili della gestione 
dei corrispondenti capitoli di spesa. 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017. 
 
Premesso che 

- con determinazione a contrarre n. 383 del 13/04/2017 del Direttore d’Area 7 rettificata con 
determinazione a contrarre n. 747 del 19/07/2017 e integrata con determinazione n. 796 del 
20/07/2017, sono state avviate le procedure per l’affidamento ai sensi 36 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata, del servizio di manutenzione del verde dei 
Parchi di San Lussorio, Parco dei Bimbi, Parco di via Boiardo a basso impatto 
ambientale per la durata di un anno, mediante procedura negoziata con invio di una RDO 
sul MEPA a tutti gli operatori abilitati nell’ambito del Bando “Facility Management Urbano”- 
CPV 77310000-6 in possesso dei requisiti indicati nelle sopracitate determinazioni, per un 
importo posto a base di gara pari a € 106.000,00 (di cui € 2.917,16 per costi della sicurezza non 
soggetti a ribasso), con  criterio di aggiudicazione del contratto dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

- dall’ANAC è stato rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 7133012BB4. 

 
Dato atto che 

- è necessario indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, una procedura 
negoziata, per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde dei Parchi di San Lussorio, 



Parco dei Bimbi, Parco di via Boiardo, per la durata di un anno dal 04/09/2017 al 30/04/2018, 
mediante procedura negoziata con invio di una RDO sul MEPA a tutti gli operatori abilitati 
nell’ambito del Bando “Facility Management Urbano”- CPV 77310000-6 in possesso dei 
requisiti indicati nelle sopracitate determinazioni, per un importo complessivo posto a base di 
gara pari a € 106.000,00 (di cui € 2.917,16 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso), con  
criterio di aggiudicazione del contratto dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante 
dell’Ente; 

- l’ANAC in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 
secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21 dicembre 2016 per l’anno 2017, dispone 
che le stazioni appaltanti versino per gli appalti compresi tra € 40.000,00 ed € 150.000,00, 
l’importo di € 30,00; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

Dato atto, inoltre, che si è provveduto a predisporre il disciplinare di gara e la documentazione 
complementare da allegare alla RDO. 
 

DETERMINA 
 

Di indire, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 
50/2016, una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di manutenzione del verde dei 
Parchi di San Lussorio, Parco dei Bimbi, Parco di via Boiardo a basso impatto ambientale per 
la durata di un anno, mediante procedura negoziata con invio di una RDO sul MEPA a tutti gli 
operatori iscritti e abilitati nell’ambito del Bando “Facility Management Urbano”- CPV 77310000-6 in 
possesso dei requisiti indicati nelle sopracitate determinazioni, per un importo complessivo posto a 
base di gara pari a €  106.000,00 (di cui € 2.917,16 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso), con  
criterio di aggiudicazione del contratto dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 
miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Di approvare il disciplinare di gara e la documentazione complementare, allegate al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che verrà altresì allegato alla RDO. 
 
Di dare atto che: 

- l’ANAC ha rilasciato il seguente codice identificativo di gara: 7133012BB4; 
- il CPV è 77310000-6; 
- ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e, in particolare, dell’art. 26 comma 6, dovrà essere redatto il 

DUVRI da allegarsi al contratto che verrà redatto una volta acquisite le informazioni e la 
documentazione richiesta all’aggiudicatario; 

- si provvederà con successivo atto ad impegnare le somme da liquidare a favore dell’Autorità di 
Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e 
secondo i criteri stabiliti dalla delibera n. 1377 del 21 dicembre 2016 per l’anno 2017; 

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 
(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

- il RUP è l’ing. Fabio Bandino direttore dell’Area 7; 
- il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 

 
 
 
 IL DIRETTORE D’AREA 
     Dott.ssa Maria Vittone 
 



Determinazione Nr° 836 del  31/07/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


